[image: gerb-bw]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.11.2024                                    г. Новоалтайск                                         № 2751

О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 19.07.2019      № 1194

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации     В.В. Путина в части повышения доходов педагогических работников, приведения  региональной отраслевой системы оплаты труда в соответствие с положениями Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях системы оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, утвержденных Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений (протокол от 22 декабря 2023 № 11), п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в постановление Администрации города Новоалтайска от 19.07.2019 № 1194 «Об утверждении методики формирования и распределения фонда оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций» следующее изменение:
1.1. приложение 1 к Методике формирования и распределения фонда оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Распространить действие указанного постановления на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
3.  Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Новоалтайска Н.Г. Ерохину.

Первый заместитель главы
[bookmark: _GoBack]Администрации города Новоалтайска                                             С.И. Лисовский

Приложение 1
к постановлению Администрации города Новоалтайска
от 06.11.2024    № 2751
«Приложение 1
к Методике формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных образовательных организаций города Новоалтайска, реализующих программы дошкольного образования»

РАЗМЕРЫ
минимальных рекомендуемых окладов
педагогических работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала МОО

№
п/п

Квалифи-
кационный уровень

	Наименование должностей

Размер минимальных рекомендуемых окладов, рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	первый
	Младший воспитатель
	8318

	3.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	первый
	Инструктор по физической культуре, Музыкальный руководитель, Старший методист, Воспитатель ИЗО, ПДО
	11714

	второй
	воспитатель
	12884

	третий

	Педагог-психолог
Учитель-логопед, Учитель-дефектолог
	13472
14057

	четвертый
	Старший воспитатель,
	14643

 4.
	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых
должностей служащих первого уровня

	первый
	Делопроизводитель
	8318

	5.

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей служащих второго уровня

	первый
	Оператор ИВТ,
	8318

	второй
	Заведующий складом,
Заведующий хозяйством
	8318

	6.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей служащих второго уровня

	первый
	Инженер-электрик
	8318

	7.

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	первый
	Уборщик служебных помещений
	7921

	Дворник
	7921

	Подсобный рабочий
	7921

	Кухонный рабочий
	7921

	Машинист по стирке белья, швея
	7921

	Грузчик
	7921

	Кастелянша
	7921

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	7921

	Помощник заведующего по организации питания
	7921

	Сторож, вахтер
	7921

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	первый
	Электрик
	8318

	Инженер
	8318

	Инженер-электрик
	8318

	Оператор ЭВМ
	8318

	Водитель автомобиля
	8318

	Шеф-повар (повар)
	8318

	второй

	Слесарь-сантехник
	8318

	Слесарь-электрик
	8318

	     третий
	Слесарь
	8318

image1.png